15. Vide Paulum apostolum, quid patiebatur; vide<sup>3</sup> quis quid patiebatur: *Præter illa, inquit, quæ extrinsecus sunt* (dixit enim multa quæ patiebatur, et cepit dicere interiora, præter illa quæ extrinsecus erant,

<sup>4</sup> Sic Mss. At Edd., *sed qui proficitis. forte vindictas quotidie, etc.*

<sup>2</sup> Remig. Ms. caret particula, *non*: sed eam hic habent cæteri libri, etiam editi; jamque aliis locis eandem sententiam ita nobis exhibuerunt Mss.

<sup>3</sup> Sic Reg. Ms. At Edd., *vidit*.

quæ patiebatur a malis persecutoribus Christi), *incur-  
sus in me quotidianus, sollicitudo omnium Ecclesiarum*.  
Et vide qualis sollicitudo, quam paterna, quam ma-  
terna; videte quomodo cædebatur, ut vindicaretur in  
omnes affectiones ejus: dicemus et affectiones ejus,  
in quas vindicabat Deus. *Quis infirmatur, inquit, et  
non ego infirmor? quis scandalizatur, et ego non uror*  
(II Cor. xi, 28, 29)? Quanto major charitas, tanto  
majores plagæ de peccatis alienis. Acceperat quidem  
ille et stimulum carnis, angelum satanæ, a quo cola-  
phizaretur. Ecce quomodo propitijs erat Deus, vindi-  
cans in omnes affectiones ejus. Quæ sunt affectiones  
in quas sic vindicabat? Ipse exposuit, ipse dixit: *In  
magnitudine, inquit, revelationum ne extollar, datus est  
mihi stimulus carnis meæ, angelus satanæ, qui me cola-  
phizat*. Tum perfectus erat, ut tamen timendum esset  
ne extolleretur: nam non poneret Deus medicamen-  
tum, ubi vulnus non esset. Et rogavit ut tolleretur;  
æger ille rogavit ut auferretur medicamentum: *Pro-  
pter quod ter Dominum rogavi, inquit, ut auferret eum  
a me, id est, stimulum carnis a quo colaphizabatur,  
aliquem forte dolorem corporis: rogavi, inquit, ut au-  
ferret eum a me; et dixit mihi, Sufficit tibi gratia mea;  
nam virtus in infirmitate perficitur* (Id. xii, 7-9).  
Ego novi quem curo; non mihi det qui ægrotat consi-  
lium. Tanquam emplastrum mordax urit te, sed sanat  
te. Rogat medicum ut tollat emplastrum; et non tol-  
lit, nisi cum fuerit sanatum quo posuerat. *Virtus in  
infirmitate perficitur*. Ergo, fratres, quicumque in  
Christo proficinus, non nos patemur sine flagello  
futuros: quia quantumlibet proficiamus, novit ipse  
peccata nostra; aliquando et nobis ostendit illa, et  
videmus et nos peccata nostra. Et cum inter tales  
homines versari cœperimus, ut jam homines quid in  
nobis reprehendant non inveniant; reprehendit ille  
adhuc qui omnia novit, et vindicat in omnes affec-  
tiones, quia propitijs est nobis. Nam si non vindicet, et  
deserat, perimus. *Deus, tu propitijs fuisti illis, et vin-  
dicans in omnes affectiones eorum*.